Протокол24
заседания диссертационногосовета 33.2.018.07

от 10.10.2025 (10:10)

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 14 человек.

Присутствовалина заседании 10 человек.

Председатель:докторискусствоведения, профессорОвсянкина Галина Петровна.
Присутствовали:доктор искусствоведения, профессорШитикова Раиса

Григорьевна, доктор искусствоведения, профессорГуревичВладимирАбрамович,
доктор искусствоведения, профессорКазанцеваЛюдмила Павловна, доктор
искусствоведения, профессорКоннов ВладимирПетрович, доктор искуссТВоведения,

доцент Мозгот Светлана Анатольевна, доктор искусствоведения, профессор
СкафтымоваЛюдмила Александровна, доктор искусствоведения, кандидат
философскихнаук, профессорЗайцеваМаринаЛеонидовна, докторискусствоведения,
профессорЯковлева Елена Николаевна, кандидат искусствоведения, доцент Папенина
АнастасияНиколаевна.

Слушали:Председателяэкспертнойкомиссии, доктора искусствоведения,

профессораОвсянкинуГалинуПетровну
Постановили:

1. Признать, что диссертацияСуньСычэнь «Вокальное творчествоА. Аренскогов

контексте русскогомузыкальногоискусства на рубежеXIX—XX столетий» соответствует
специальности и отрасли науки, по которойдиссертщионномусовету предоставлено
право проведениязащиты диссертаций, принять ее к защите по специальности 5.10.3.
Видыискусства (музыкальное искусство) (искусствоведение).

2. Материалыдиссертации отражены в 6 опубликованныхавтором работахи
соответствуюттребованиямк публикациям, предусмотренныхп.п. 11, 13, 14 «Положения
о порядкеприсужденияученых степеней».

З. Утвердитьофициальнымиоппонентами:
ДемченкоАлександраИвановича -доктора искусствоведения, профессора,

Заслуженногодеятеля искусств России, главного научного сотрудника
МеждународногоЦентракомплексныххудожественных исследованийфедерального
государственного бюджетногообразовательногоучреждения высшего образования
«Саратовскаягосударственная консерватория имени Л.В. Собинова» (410012

Приволжскийфедеральныйокруг Саратовскаяобласть город Саратов, пр-кт им.

ПетраСтолыпина, д. 1 8-962-619- 26-72 alexdem43@mail.ru). Шифр
специальностипо диплому 17.00.02 — музьжальноеискусство (искусствоведение);
Элькан ОльгуБорисовну- доктора искусствоведения, доцента, профессоракафедры
общественныхдисциплин и истории искусств федеральногогосударственного
бюджетногообразовательногоучреждения высшего образования«Санкт-Петербургская
государственная художественно-промышленная академия имени А.Л. Штиглица»
(191028, г. Санкт-Петербург, Соляной пер., 13 +7 (812) 273-29-93 olga.elkan@mail.ru).

Шифрспециальностипо диплому 24.00.01 — Теорияи историякультуры
4. Утвердитьведущейорганизацией:Государственноебюджетноеобразовательное
учреждение высшего образования«Волгоградскаягосударственная консерватория
имени П.А. Серебрякова»(400066, Волгоградскаяобласть, г. Волгоград, ул. Мира, д. 5а.
https://new.serebryakovka.ru/sveden/common +7 (8442) 33-43-85 okis pjemgay@volganet.ru).

5. Признать, что машинописный вариант авторефератасоответствуеттребованиямп.18

«Положения о порядкеприсуждения ученых степеней» и разрешитьпубликациюего на

правахрукописи тиражом 100 экз.
6. Утвердитьсписок учрежденийи специалистов по профилюдиссертации, которым
необходиморазослатьавтореферат.7. Принятьк сведению предложенныйпроектзаключения по диссертации.
8. Установить срок защиты диссертации 15 декабря2025 года и включить в планработы
диссертационногосовета.

Результатыголосования: <<за» — 10, «против» — нет.

Председательсовета

Ученый секретарьсовета

ОвсянкинаГалина Петровна

Папенина Анастасия Николаевна